



HUNDSLUND-OLDRUP KRAFTVARMEVÆRK A.m.b.A.

ÅRSRAPPORT FOR 2012/13

(19. regnskabsår)

*Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24/9 2013*

dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-7
Resultatopgørelse for tiden 1/7 2012 - 30/6 2013	8
Balance pr. 30. juni 2013	9-10
Noter til årsrapporten for 2012/13	11-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Hundslund-Oldrup Kraftvarmeværk A.m.b.A.
Guldagervej 4 C
8350 Hundslund

Bestyrelse Heimo Dalsgaard (formand)
Lars Wahlqvist (næstformand)
Martin Andersen (sekretær)
Karl Anker Jensen (kasserer)
Bjarne Pedersen

Revision christensen & kjær
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rosengade 4
8300 Odder

Pengeinstitut Nordea Bank Danmark A/S
Banegårdsgade 2
8300 Odder

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive fjernvarmeforsyning i Hundslund og Oldrup, således at andelshaverne forsynes med fjernvarme billigst muligt.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets underdækning blev på 283.119 som er indregnet under omsætning, hvor der var budgetteret med underdækning på kr. -138.000. Forskel skyldes hovedsagelig større udgifter til gas samt besparelser på øvrige direkte omkostninger samt vedligeholdelse.

Forventninger til fremtiden

Budgettet for 2013/14 er udregnet med udgangspunkt i en stigning på øre 10 ekskl. moms, hvorefter prisen udgør øre 77 ekskl. moms og på 96,25 øre pr. kwh incl. moms, administrationsbidrag på kr. 1.400 incl. moms samt uændret fast bidrag i øvrigt. Herefter udviser driftsbudgettet for 2013/14 et planlagt underskud på kr. 67.000.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/7 2012 - 30/6 2013

Note		Budget	2011/12
1	Salg af varme, variabel afgift	2.101.578	1.876.000
	Salg af varme, fast afgift	1.307.597	1.306.000
1	Salg af el	1.476.695	1.660.000
	Driftstabsersatning	0	0
	Gebyrer	2.268	15.000
2	Årets over-/underdækning	<u>283.119</u>	<u>138.000</u>
	Nettoomsætning	<u>5.171.257</u>	<u>4.995.000</u>
	Køb af energi	3.326.780	2.869.000
	Energispareomkostninger	0	36.000
	Øvrige direkte omkostninger	137.547	200.000
	Varmemestervederlag mv.	366.606	320.000
3	Reparation og vedligeholdelse	<u>133.844</u>	<u>370.000</u>
	Direkte omkostninger	<u>3.964.777</u>	<u>3.795.000</u>
	Dækningsbidrag	1.206.480	1.200.000
	Administrationsomkostninger	289.473	260.000
	Tab på tilgodehavender	36.360	0
4	Afskrivninger	<u>560.680</u>	<u>560.000</u>
	Driftsresultat	319.967	380.000
	Finansielle indtægter	0	0
5	Finansielle omkostninger	<u>-319.967</u>	<u>-380.000</u>
	Resultat før skat	0	0
	Årets selskabsskat	<u>0</u>	<u>0</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>0</u>	<u>0</u>

Årets underdækning er indregnet under omsætning med 283.119 kr.

BALANCE PR. 30. JUNI 2013

Note		2011/12
AKTIVER		
6	Anlæg	6.118.347
7	Driftsmidler	<u>20.029</u>
	Materielle anlægsaktiver	<u>6.138.376</u>
8	Tidsmæssig forskel i forbrugerbetaling	<u>980.582</u>
	Finansielle anlægsaktiver	<u>980.582</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.118.958</u>
	Debitorer	418.067
11	Underdækning hos forbrugere	191.901
	Periodeafgrænsningsposter	54.038
9	Tilgodehavende merværdiafgift	<u>70.862</u>
	Tilgodehavender	<u>734.868</u>
	Indestående pengeinstitut	<u>208.611</u>
	Likvide midler	<u>208.611</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>943.479</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>8.062.437</u></u>
		<u><u>9.299.694</u></u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2013

Note		2011/12
PASSIVER		
	Andelskapital	<u>75.200</u>
9	Egenkapital	<u>75.200</u>
10	Kommunekredit	5.980.563
	Kapitaliseret værdi af renteswap	<u>929.864</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>6.910.427</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	566.000
	Kreditorer	327.087
	Tilbagebetaling til andelshavere	121.815
11	Overdækning, afregnes til forbrugerne	0
	Anden gæld	<u>61.908</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.076.810</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.987.237</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.062.437</u></u>
		<u><u>9.224.494</u></u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN FOR 2012/13

Note			2011/12
1 Salg			
Salget af varme og el er følgende:			
Varme (kwh. 3.153.111)		<u>3.424.847</u>	<u>3.211.326</u>
El (kwh. 1.793.666)		<u>1.476.695</u>	<u>1.729.736</u>
Der var indregnet et forventet varmesalg på 2.800.000 kwh. i budgettet for 2012/13 .			
		Budget	
2 Over-/underdækning			
Årets underdækning	-255.425	-138.000	-9.669
Tidsmæssig forskel i forbrugerbetaling	<u>-27.694</u>	<u>0</u>	<u>-23.024</u>
	<u>-283.119</u>	<u>-138.000</u>	<u>- 32.693</u>
Tidsmæssige forskelle kan specificeres således:			
Hensat til tab på debitorer	-40.000	0	0
Afskrivninger i henhold til årsregnskab	-560.680	-560.000	-593.217
Afskrivninger i henhold til varmeforsyningsloven	<u>572.986</u>	<u>560.000</u>	<u>570.193</u>
	<u>-27.694</u>	<u>0</u>	<u>-23.024</u>
3 Reparation og vedligeholdelse			
Reparation og vedligeholdelse, motorer		95.095	165.999
Reparation og vedligeholdelse, målere		7.425	64.199
Reparation og vedligeholdelse, ledningsnet		25.509	29.548
Reparation og vedligeholdelse, bygning		<u>5.815</u>	<u>5.644</u>
		<u>133.844</u>	<u>265.390</u>
4 Afskrivninger			
Anlæg, jfr. note 6		551.978	561.341
Avance		-2.659	0
Driftsmidler, jfr. note 7		<u>11.361</u>	<u>31.876</u>
		<u>560.680</u>	<u>593.217</u>
5 Finansielle omkostninger			
Kommunekredit, renter		71.316	144.404
Nordea Bank Danmark, renteaftdækning		248.300	214.064
Leverandører, renter		<u>351</u>	<u>593</u>
		<u>319.967</u>	<u>359.061</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN FOR 2012/13

Note				2011/12
6 Anlæg		Tekniske installa- tioner m.v.	Led- ningsnet	
	Bygning			
Anskaffelsessum:				
Saldo 1/7 2012	1.603.660	3.655.476	10.300.022	
Årets tilgang	0	0	0	
Tilslutningsafgift/udtrædelsesbidrag	0	0	71.306	
Saldo 30/6 2013	<u>1.603.660</u>	<u>3.655.476</u>	<u>10.371.328</u>	
Afskrivninger:				
Saldo 1/7 2012	818.450	2.469.348	5.935.443	
Afskrivninger tilbageført vedrørende udtrædelsesbidrag	0	0	3.501	
Årets afskrivninger	48.155	91.065	345.711	
Saldo 30/6 2013	<u>866.605</u>	<u>2.560.413</u>	<u>6.284.655</u>	
Bogført værdi 30/6 2013	<u>737.055</u>	<u>1.095.063</u>	<u>4.086.673</u>	
	Målere	Installati- on hos for- brugerne	Indeks- regulering	
Anskaffelsessum:				
Saldo 1/7 2012	703.658	504.719	257.077	
Årets tilgang	0	0	0	
Årets nedskrivning	0	0	0	
Saldo 30/6 2013	<u>703.658</u>	<u>504.719</u>	<u>257.077</u>	
Afskrivninger:				
Saldo 1/7 2012	437.048	504.719	257.077	
Årets afskrivninger	67.054	0	0	
Saldo 30/6 2013	<u>504.102</u>	<u>504.719</u>	<u>257.077</u>	
Bogført værdi 30/6 2013	<u>199.556</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
7 Driftsmidler				
Anskaffelsessum:				
Saldo 1/7 2012			193.650	150.250
Årets tilgang			0	43.400
Saldo 30/6 2013			<u>193.650</u>	<u>193.650</u>
Afskrivninger:				
Saldo 1/7 2012			162.260	130.384
Årets afskrivninger			11.361	31.876
Saldo 30/6 2013			<u>173.621</u>	<u>162.260</u>
Bogført værdi 30/6 2013			<u>20.029</u>	<u>31.390</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN FOR 2012/13

Note		2011/12
8 Tidsmæssig forskel i forbrugerbetaling		
Værdi 1/7 2012	1.164.341	586.491
Forskel i afskrivninger	-12.306	23.024
Forskel i hensat til tab på debitorer	40.000	0
Forskel i værdi af renteswap	-211.453	554.826
	<u>980.582</u>	<u>1.164.341</u>

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger er udtryk for et mellemværende med forbrugerne, der opstår som følge af tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten. Over-/underdækning er udtryk for årets resultat opgjort efter varmforsyningslovens regler i forhold til opkrævede priser. Der henvises til omtalen under anvendt regnskabspraksis

9 Egenkapital

Andelskapital 1/7 2012	<u>75.200</u>	<u>75.200</u>
	<u>75.200</u>	<u>75.200</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN FOR 2012/13

Note		2011/12
10 Kommunekredit		
Kontant restgæld, primo	7.109.238	7.669.448
Periodens afdrag	<u>562.675</u>	<u>560.210</u>
Kontant restgæld	<u>6.546.563</u>	<u>7.109.238</u>
Den kontante restgæld specificeres:		
Kommunekredit *), rente 0,3% variabel rente	5.376.680	5.865.470
Kommunekredit, rente 3,43% fast rente	<u>1.169.883</u>	<u>1.243.768</u>
	<u>6.546.563</u>	<u>7.109.238</u>
Fordeling:		
Afdrag på gæld i 2013/14	566.000	564.000
Gæld med forfald efter 1 år	<u>5.980.563</u>	<u>6.545.238</u>
	<u>6.546.563</u>	<u>7.109.238</u>
Gæld med forfald inden 5 år	2.874.000	2.824.000
Gæld med forfald efter 5 år	<u>3.672.563</u>	<u>4.285.238</u>
	<u>6.546.563</u>	<u>7.109.238</u>
*) Lånet i Kommunekredit er et variabelt forrentet lån, men renten er sikret ved indgåelse af en renteaftale med Nordea med binding af renten på 4,85% p.a.		
11 Overdækning, afregnes til forbrugere		
1/7 2012	63.524	73.193
Årets underdækning	<u>-255.425</u>	<u>- 9.669</u>
	<u>-191.901</u>	<u>63.524</u>